
 

 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.01.2025                                                                                                                   № 167  

 

г. Яранск 

 

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы  

от 09.11.2017 № 34 «Об оплате труда выборного должностного лица 

муниципального образования Яранское городское поселение  

Яранского района Кировской области» 

 

В соответствии со статьей 136 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, 

Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 

23.12.2024 № 596 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных 

служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Кировской области» Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборного 

должностного лица муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области, утвержденное решением Яранской 

городской Думы от 09.11.2017 № 34 (далее – Положение): 



1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

заведующего отделом экономики, финансов и бухгалтерского учета администрации 

Яранского городского поселения. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранское городское поселение Кировской 

области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025 года. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы   

 

________________   М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского 

городского поселения 

 

________________   В.Е. Жиров 

 

 



Приложение № 1 к Положению  

 

 

 

 

РАЗМЕР 

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Наименование должности Размер должностного 

оклад, руб. 

 

Глава муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской 

области            

      

21 776,00 

 


	О внесении изменений в решение Яранской городской Думы
	от 09.11.2017 № 34 «Об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования Яранское городское поселение
	Приложение № 1 к Положению

